3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от___________                                                                               № _____
пгт Мостовской

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год
Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года №1583-КЗ «Об установлении предельных значений площади арендуемого имущества и срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Краснодарского края или в муниципальной собственности», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Мостовского городского поселения, Совет Мостовского городского поселения р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 согласно приложению.
2. Начальнику общего отдела администрации Мостовского городского поселения Е.В.Беляеву разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Мостовского городского поселения в сети Интернет.

3. Признать утратившими силу:

1) решение Совета Мостовского городского поселения Мостовского
района от 28 ноября 2014 года № 12 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2015 год».
2) решение Совета Мостовского городского поселения Мостовского

района от 29 декабря 2014 года № 30 «О внесении изменений в решение совета Мостовского городского поселения от 28 ноября 2014 года № 12 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2015 год».

3) решение Совета Мостовского городского поселения Мостовского

района от 22 декабря 2015 года № 80 «О продлении срока действия «Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2015 год».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального имущества, градостроительной деятельности, землепользования, торговли, сельского хозяйства Совета Мостовского городского поселения Мостовского района (Баховкин).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Предгорье».
Председатель Совета

Мостовского городского поселения

                     Т.В.Ямполь

Глава Мостовского

городского поселения                                                                        С.А.Бугаев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Мостовского городского поселения Мостовского района от __________ № _____
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации
объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год»

Проект внесен:

Главой Мостовского

городского поселения С.А. Бугаев

Проект составлен:

Заместитель начальника отдела

по финансам, бюджету и экономике
администрации Мостовского

городского поселения М.В. Ушаков

Проект согласован:
Председатель комиссии по бюджету, финансам,

налогам и экономике Совета

Мостовского городского поселения                                          В.В. Измайлов

Председатель комиссии по вопросам

муниципального имущества,

градостроительной деятельности,

землепользования, торговли и

сельского хозяйства Совета

Мостовского городского поселения А.Ю. Баховкин

Начальник отдела

по финансам, бюджету и экономике
администрации Мостовского
городского поселения С.А. Самадурова

Начальник общего отдела
администрации Мостовского
городского поселения Е.В. Беляев

Ведущий специалист общего

отдела администрации

Мостовского городского поселения                                       Н.В. Малюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Мостовского

городского поселения Мостовского района
от ____________ №_____
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(Программа) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения Мостовского района на 2017 год

Прогнозный план (Программа) приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения на 2015 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Федеральный закон от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ), от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 года №159-ФЗ), законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года №1583-КЗ «Об установлении предельных значений площади арендуемого имущества и срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Краснодарского края или в муниципальной собственности» и Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Мостовского городского поселения.
Раздел 1. Цели и задачи приватизации объектов муниципальной
собственности Мостовского городского поселения
1.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения (далее - объектов муниципальной собственности) на 2017 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Мостовского городского поселения и обеспечение планомерности процесса приватизации и прав субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого муниципального имущества.

1.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения в 2017 году будет направлена на решение следующих задач:

повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

создание условий для развития рынка недвижимости;

пополнение доходной части местного бюджета (бюджета Мостовского городского поселения).

Раздел 2. Прогноз поступлений в местный бюджет (бюджет Мостовского городского поселения), полученных от приватизации объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения денежных средств
2.1. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности в 2017 году и в случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства, предусмотренных законом прав, ожидаются поступления в местный бюджет (бюджет Мостовского городского поселения) доходы от приватизации объектов муниципальной собственности примерно в размере 3 000 000 (три миллиона) рублей.

2.2. Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет (бюджет Мостовского городского поселения) в порядке, установленном федеральными и муниципальными правовыми актами.

Раздел 3. Объекты муниципальной собственности, приватизация
которых планируется в 2017 году

Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно перечню объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения, подлежащих приватизации в 2017 году (прилагается).

Раздел 4. Способы приватизации объектов муниципальной собственности
Приватизация муниципальных нежилых помещений и отдельно стоящих зданий, сооружений осуществляется путем проведения аукциона. Порядок проведения аукциона определяется федеральными правовыми актами и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.

В соответствии Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ арендаторы, которые относятся к субъектам малого и среднего предпринимательства и арендуют муниципальные помещения три года и более, имеют преимущественное право на приобретение арендуемого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В течение десяти дней с даты принятия в установленном порядке решения об условиях приватизации арендуемого имущества, отдел по финансам, бюджету и экономике администрации Мостовского городского поселения направляет арендаторам, в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ, копии указанного решения, предложения о заключении договоров купли-продажи муниципального имущества, а также проекты договоров купли-продажи арендуемого имущества.
В случае согласия арендатора на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого имущества должен быть заключен в течение тридцати дней со дня получения указанным субъектом предложения о его заключении и (или) проектов договора купли-продажи арендуемого имущества.
Раздел 5. Отчет о выполнении Программы

5.1. Администрация Мостовского городского поселения не позднее 1 июля 2018 года и 1 декабря 2018 представляет в Совет Мостовского городского поселения отчет о выполнении настоящей Программы.

5.2. Отчет о выполнении Программы должен содержать перечень приватизированных объектов муниципальной собственности с указанием способа, срока, рыночной цены приватизированных объектов муниципальной собственности.
Начальник отдела по финансам,

бюджету и экономике администрации

Мостовского городского поселения                                           С.А. Самадурова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Прогнозному плану
(Программе) приватизации
объектов муниципальной собственности
Мостовского городского поселения
Мостовского района на 2017 год
Перечень
объектов муниципальной собственности Мостовского городского поселения, подлежащих
приватизации в 2017 году
	№
п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес
	Краткая характеристика объекта
	Срок приватизации, квартал

	1
	2
	3
	4
	6

	1.
	помещение №8

	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Боженко, 3А
	площадь объекта 16,6 м²
	2

	2
	помещение №7

	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Боженко, 3А
	площадь объекта 34,5 м²
	1

	3
	помещение №21

	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Боженко, 3А
	площадь объекта 12,6 м²
	3

	4
	помещение №26

	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Боженко, 3А
	площадь объекта 42,8 м²
	3

	5
	помещение №16

	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Боженко, 3а
	площадь объекта 15,9 м²
	2

	6
	помещения № 17, 18

	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Боженко, 3а
	площадь объекта 18 м²
	2

	7
	помещения № 1-13
	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Аэродромная, 2/1
	площадь объекта 177 м²
	1-2

	8
	здание гаража
	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Аэродромная, 2/1
	площадь объекта
385,5 м²
	1-2

	9
	земельный участок
	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, ул. Аэродромная, 2/1
	площадь земельного участка 467 м²
	1-2

	10
	Трансформаторная подстанция КТП 10/0,4 кВ М-2-170
	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, мкр Северный
	1 шт.
	1-2

	11
	Линия электропередач
ВЛ-0,4кВ
	352570, Краснодарский край, Мостовский район, п. Мостовской, мкр Северный
	протяженностью 1773 м
	1-2

Начальник отдела по финансам,

бюджету и экономике администрации

Мостовского городского поселения                                                                                                         С.А. Самадурова